
RADA POWIATU

NOWOTOMYSKIEGO
ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl

AO.BR.0002.67.2024

PROTOKÓŁ NR V111/2024
Z OBRAD  VIII  SESJI

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  30 października  2024  r.

w  sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  VIII  sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00  otworzyła  obrady  VIII sesji  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego  i powitała  radnych,  Starostę  Nowotomyskiego  -  Andrzeja

Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Jakuba  Skrzypczaka,  członków  Zarządu,

Sekretarza  Powiatu  - Ewę  Bąbelek,  Skarbnika  Powiatu  - Barbarę  Golon,  Główną  Księgową

Starostwa  -  Iwonę  Szyndler,  Radcę  Prawnego  - Wojciecha  Lignowskiego,  dyrektorów  szkół  i

placówek  oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat,  kierowników  jednostek  organizacyjnych,

kierowników  wydziałów,  służby  mundurowe,  panią  z Biura  Obsługi  Rady  i Zarządu  Powiatu  oraz

informatyków.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na sesji drogą

elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali  obecnych  jest  19  radnych  i stwierdziła  quorum

oraz  prawomocność  obrad.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr I do protokołu.

Lista  zaproszonych  gości  stanowi  załącznik  nr  2 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że obrady  sesji są transmitowane  i nagrywane,  a

administratorem  nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.

Przewodnicząca  dodała,  że materiały  na sesję  radni  otrzymali  drogą  elektroniczną  i zostały

one  zamieszczone  na stronie  Starostwa  oraz  w Biuletynie  Informacji  Publicznej.  Materiały  zostały

omówione  na  posiedzeniach  Komisji  branżowych.  Projekty  uchwał  zostały  pozytywnie

zaopiniowane.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do porządku  obrad  są pytania  lub  uwagi?  Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodnicząca  poinformowała,  że Rada  będzie  procedować  zgodnie  z zaproponowanym

porządkiem  obrad.
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3. Przyjęcie  protokołu  z VII  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  oznajmiła,  że do protokołu  z VII sesji  nie  wpłynęły  żadne  uwagi  na piśmie.

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  protokół  z VII sesji  Rady  Powiatu.

Głosowano  w  sprawie:

Przyjęcie  protokołu  z VII sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses, Krzysztof  Pacholak,

Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z VII  sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

4. Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik  nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  odbyły  się 4 posiedzenia

Zarządu  Powiatu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są jakieś  pytania  do sprawozdania  i poprosiła  o zgłaszanie

się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie zgłosił.

5. Sprawozdanie  z działalności  szkół  i placówek  oświatowych  w Powiecie  Nowotomyskim.

Funkcjonowanie  szkół  i placówek  oświatowych  niepublicznych.

Sprawozdanie  z działalności  szkół i placówek  oświatowych  w Powiecie  Nowotomyskim  oraz

informacja  o funkcjonowaniu  szkół  i placówek  oświatowych  niepublicznych  stanowią  załącznik  nr 4 do

protokołu.

Prezentacja  multimedialna  na temat  działalności  szkół i placówek  oświatowych  w Powiecie

Nowotomyskim  stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.
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Przewodnicząca  poinformowała,  że radni  otrzymali  materiały  w formie  elektronicznej  i

poprosiła  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  (PCUW)  w Nowym  Tomyślu  -  Marka

Nyćkowiaka  o przedstawienie  sprawozdania.

Dyrektor  PCUW  - Marek  Nyćkowiak  poinformował,  że omówi  zadania  oświatowe

realizowane przez Powiat Nowotomyski  w roku  szkolnym  2023/2024.  Dyrektor  dodał,  że Powiat

jest  organem  prowadzącym  dla czterech  szkół  ponadpodstawowych,  Poradni  Psychologiczno-

Pedagogicznej  oraz  Specjalnego  Ośrodka  SzkoIno-Wychowawczego.  Ponadto,  na  obszarze

powiatu  funkcjonuje  również  Szkoła  Ponadpodstawowa  prowadzona  przez  Gminę  Opalenica  i

Niepubliczna  Szkoła  Branżowa  w Chraplewie.  Co więcej,  Powiat  Nowotomyski  dotuje  cztery

jednostki  niepubliczne  tj. Ośrodek  RehabiIitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy  w Sielinku,  Bursę

Szkolną  w Opalenicy,  Szkołę  w Chraplewie  i Liceum  Zaoczne  w Zbąszyniu.

Dyrektor  przedstawił  w formie  prezentacji  multimedialnej,  w szczególności:

liczbę  oddziałów  w szkołach dla młodzieży w roku szkolnym 2023/2024  oraz  2024/2025;

liczbę  uczniów w szkołach dla młodzieży w roku szkolnym 2023/2024  oraz  2024/2025;

etaty  nauczycieli  wg  stopnia  awansu  zawodowego  w poszczególnych  szkołach  w % -  rok

szkolny 2023/2024;

etaty  nauczycieli  wg  stopnia  awansu  zawodowego  -  wykaz  zbiorczy  Powiatu  -  rok  szkolny

2021/2022;

nauczycieli pełnozatrudnionych  w roku szkolnym 2023/2024;

liczbę  rekrutowanych  w roku  2024  oddziałów  wg  typów  szkół  na tle  lat  poprzednich;

średnią  zdawalność  matur  w 2024  r. w powiecie  nowotomyskim  na tle  województwa  i

kraju;

egzamin  maturalny  2024  - % uczniów  przystępujących  do matury;

zdawalność  matury  2024  w % (po  egzaminach  poprawkowych);

liczbę  uczniów  w poszczególnych  latach  szkolnych;

liczebność  w szkołach  powiatu;

liczbę  dzieci  urodzonych  na terenie  powiatu  nowotomyskiego  w latach  1995  - 2014;

aktualną  sytuację  demogr;aficzną  w powiecie  nowotomyskim;

liczbę  uczniów  posiadających  orzeczenia  o potrzebie  kształcenia  specjalnego  w roku

szkolnym 2023/2024;

wydatki  na zadania  oświatowe  a subwencja  oświatowa  -  analiza  za rok  2023;

fotowoltaikę  w jednostkach  oświatowych  -  wnioski  z lat  2021-  2024;

podsumowanie  z roku szkolnego 2023/2024;

cele polityki  oświatowej  na rok szko1ny 2024/2025.
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Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

Lech  Sadowski

Radny  pogratulował  dyrektorom  szkół  ponadpodstawowych  osiągnięcia  przez  uczniów

bardzo  dobrych  wyników  maturalnych  i wysokiej  zdawalności  egzaminów  zawodowych.  Radny

podziękował  Dyrektorowi  PCUW  za dogłębną  analizę  związaną  z naborem  uczniów  do szkół

ponadpodstawowych.  Radny  zauważył,  że Dyrektor  wspomniał  o staraniach  w zapewnieniu

dobrostanu  psychofizycznego  młodzieży  szkolnej,  jednakże  w  liceum  ogólnokształcącym  w

Zespole  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu  w jednej  z klas pierwszych  jest  aż 38 osób.

-  Marek  Nyćkowiak

Dyrektor  PCUW  w Nowym  Tomyślu  odpowiedział,  że w bieżącym  roku  szkolnym,  ze

względu  na mniejszą  liczbę  uczniów,  Powiat  utworzył  kilka  oddziałów  łączonych.  W dokumentach

rekrutacyjnych  związanych  z naborem  zostały  określone  wielkości  oddziałów  - 24 uczniów  dla

osobnego  oddziału,  albo  24 + 12,  czyli  36 uczniów  dla  łączonego  oddziału.  Większe  stany  liczbowe

wynikały  z decyzji  dyrektora  szkoły.

-  Sylwester  Kamyszek

Radny  zauważył,  że prognozy  dotyczące  przyszłych  naborów  do szkół  średnich  mają

tendencję  spadkową  i zapytał,  na jakiej  podstawie  została  opracowana  przedmiotowa  analiza?

Radny  podkreślił,  że szkoły  prowadzone  przez  Powiat  są  dobrze  urządzone  i funkcjonują  w

prawidłowy  sposób.  Zespół  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trz--ciance,  poza

bardzo  dobrymi  wynikami  edukacyjnymi,  ma spore  osiągnięcia  w olimpiadach.  Radny  wyraził

zmartwienie  odwrotem  w rolnictwie  w Unii Europejskiej  i naborach  do szkół  rolniczych  w

przyszłych  latach.

-  Marek  Nyćkowiak

Dyrektor  PCUW  w Nowym  Tomyślu  odpowiedział,  że materiały  statystyczne  dotyczące

perspektyw  naborów  do szkół  pochodzą  z Głównego  Urzędu  Statystycznego.  Ponadto,  pozyskano

rzeczywiste  dane  liczbowe  bezpośrednio  ze  szkół  podstawowych  na terenie  powiatu

nowotomyskiego.  Dyrektor,  uzupełniając  odpowiedź  dla  radnego  Lecha  Sadowskiego

poinformował,  że obecny  rok  szkolny  był  nietypowy,  ponieważ  na przełomie  sierpnia  i września

pojawiło  się  w naszych  szkołach  kilkudziesięciu  uczniów  z Ukrainy.

Andrzej  Wilkoński

Starosta  oznajmił,  że szkoły  to nie tylko  placówki  oświatowe,  są to miejsca,  w których

młodzież  kształtuje  swoje  charaktery.  To przede  wszystkim  instytucje  kultury  i życia  społecznego.

Starosta  zgodził  się  z radnym  Kamyszkiem,  że ZSRCKU w Trzciance  osiąga  ogromne  sukcesy.

Starosta  podziękował  za wszystkie  sukcesy  uczniów  szkół  prowadzonych  przez  Powiat.  Starosta

podkreślił,  że zasadniczo  limitowany  jest  tylko  nabór  do szkół  branżowych,  ponieważ  do szkół
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przychodzą  uczniowie,  którzy  mają  podpisane  umowy,  jako  młodociani  pracownicy  z firmami.

Każdą  osobę,  która  ma podpisaną  umowę  na praktyczną  naukę  zawodu,  zachęcamy  do realizacji

nauki  w naszych  szkołach.

-  Andrzej  Pyliński

Radny  nawiązał  do wypowiedzi  radnego  Lecha  Sadowskiego  i stwierdził,  że nie wyobraża

sobie,  żeby  38 uczniów  było  w jednej  klasie  przez  cały  okres  nauczania.  Radny  dodał,  że należy

podzielić  uczniów  na dwie  klasy.

-  Marek  Nyćkowiak

Dyrektor  PCUW  w Nowym  Tomyślu  stwierdził,  że Dyrektor  szkoły  może  złożyć  wniosek  w

sprawie  podziału  oddziału  do organu  prowadzącego.

-  Renata  Gruszka

Przewodnicząca  Rady  poprosiła  Dyrektora  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu  o

udzielenie  odpowiedzi  radnym,  dlaczego  został  utworzony  38-osobowy  oddział  i czy istnieją

możliwości  jego  podziału?  Przewodnicząca  poprosiła  o podzielenie  się  sukcesami  oraz

problemami  występującymi  w szkole.

-  Łukasz  Frański

Dyrektor  Zespołu  Szkół  nr I w Nowym  Tomyślu  poinformował,  że nabór  do szkół  był

rekordowo  niski,  dlatego  został  utworzony  tak  duży  oddział  łączony.  Dyrektor  dodał,  że złoży

wniosek  o podział  oddziału  do Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych.  Dyrektor  zwrócił  uwagę

na problemy  związane  ze złym  stanem  technicznym  budynku,,Kopernika"  przy  ul. Tysiąclecia  w

Nowym  Tomyślu  oraz  wąską  drogę  wjazdową  na teren  szkoły.  Dyrektor  dodał,  że Zespół  Szkół  nr

1 w Nowym  Tomyślu  ma dobrą  i stabilną  kadrę  nauczycieli.

-  Andrzej  Wilkoński

Starosta  poprosił  Dyrektora  Zespołu  Szkół  nr 1  w Nowym  Tomyślu  o odniesienie  się do 38-

osobowego  oddziału.  Jak wygląda  realizacja  zajęć  w takim  oddziale?

-  Łukasz  Frański

Dyrektor  Zespołu  Szkół  nr I w Nowym  Tomyślu  poinformował,  że nie ma problemu

lokalowego  dla tego  oddziału,  ponieważ  w,,Koperniku"istnieją  bardzo  duże  klasy.  Co więcej,

oddział  jest  podzielony  na mniejsze  grupy  na wybranych  przedmiotach  tj. wychowanie  fizyczne,

czy języki  obce.  Dyrektor  dodał,  że podział  oddziału  na dwie  klasy  może  być  problematyczny  ze

względu  na konieczność  utworzenia  dodatkowych  godzin  nauczycielskich.

Adam  Frąckowiak

Radny  pogratulował  Dyrektorowi  PCUW  za przygotowanie  szczegółowego  sprawozdania

dotyczącego  działalności  szkół  powiatowych.  Radny  zapytał,  czy  w szkołach  są  problemy  związane

z nadużywaniem  niedozwolonych  substancji  przez  uczniów?  Czy Policja  ma prawo  wejść  na teren

szkoły  i kontrolować  uczniów  podejrzanych  o nadużywanie  tych  substancji?
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Radny  Jacek  Pieprzyk  o godzinie  14.08  opuścił  obrady.

Na sa!i obecnych  18  radnych.

Adam  Banasiak

I Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Nowym  Tomyślu  odpowiedział,  że nie ma

takiego  przepisu,  żeby  Policja  nie mogła  wejść  na teren  placówek  oświatowych.  Policja  działa  na

terenie  szkół,  gdyż ma nawiązaną  współpracę  w zakresie  profilaktyki  nieletnich.  Komendant

dodał,  że  jeżeli  jest  podejrzenie  stosowania  środków  odurzających,  bądź  popełnienia

przestępstwa  to  policja  bezzwłocznie  podejmuje  interwencję.

-  Bogusław  Pietrusiewicz

Dyrektor  Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu  zwrócił  uwagę  na duży  sukces  Zespołu  Szkół  nr

1 w Zbąszyniu,  w którym  w bieźącym  roku  szkolnym  utworzono  trzy  oddziały  szkolne.  Dyrektor

zaznaczył,  że od roku  w szkole  funkcjonuje  wirtualna  strzelnica,  która  cieszy  się  ogromnym

powodzeniem.  Od niedawna  istnieje  pracownia  nowej  technologii.  Dyrektor  zwrócił  uwagę  na

ogromne  problemy  dotyczące  zdrowia  psychicznego  uczniów  szkół  ponadpodstawowych.

-  Izabela  Kałek

Dyrektor  ZSRCKU  w Trzciance  poinformowała,  że szkoła  od roku  funkcjonuje  w innej

perspektywie  działalności  gospodarstwa.  Gospodarstwo  odeszło  od produkcji  bydła  mlecznego,

na rzecz  bydła  opasowego,  co było  bardzo  dobrą  decyzją.  Dyrektor  dodała,  że uczeń  szkoły  wygrał

eliminacje  ogólnopolskiego  wyzwania  World  Skills,  następnie  pojechał  do Francji  gdzie  w swojej

kategorii  zajął  9 miejsce.  Dyrektor  podziękowała  za pomoc  i wsparcie  w  inwestycjach

podejmowanych  na terenie  szkoły.

Marzena  Ginter

Dyrektor  Zespołu  Szkół  nr  2 w  Nowym  Tomyślu  oznajmiła,  że ogromnym  sukcesem  szkoły

w minionym  roku  szkolnym  było  zorganizowanie  nauki  wobec  bardzo  dużej  ilości  uczniów.

-  Magdalena  Kędzia-Kluj

Dyrektor  Poradni  PsychoIogiczno-Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu  poinformowała,  że

obserwuje  się bardzo  duże  pogorszenie  stanu  psychicznego  dzieci  i młodzieży,  co jest  problemem

globalnym.  Dyrektor  zwróciła  uwagę,  że Poradnia  podejmuje  współpracę  ze szkołami  na terenie

powiatu  nowotomyskiego.

-  Robert  Winiarz

Dyrektor  SOSW  w Zbąszyniu  podziękował  za pomoc  w realizacji  znaczącego  projektu  dla

Ośrodka  jakim  jest  budowa  sali sportowo-rehabilitacyjnej  dla  podopiecznych  oraz projektu

,,Posiłek  w Domu  i Szkole",  dzięki  któremu  został  wykonany  remont  stołówki  i kuchni.

Renata  Gruszka
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Przewodnicząca  Rady  podziękowała  dyrektorom  za przybycie,  przedstawienie  wszystkich

informacji  i poprosiła,  aby  dyrektorzy  na ręce  nauczyci'eli  oraz  uczniów  złożyli  podziękowania  za

trudy,  które  każdego  dnia  podejmują  i realizują  w tych  wszystkich  aspektach,  o których  dyrektorzy

wspomnieli.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  sprawozdanie  z działalności  szkół  i placówek

oświatowych  w Powiecie  Nowotomyskim  oraz  informację  o funkcjonowaniu  szkół  i placówek

oświatowych  niepublicznych.

Przewodnicząca  o godzinie  14.28  ogłosiła  IO-minutową  przerwę.

Obrady  wznowiono  o godzinie  14.41.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na sesji drogą

elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali  obecnych  jest  18  radnych  i stwierdziła  quorum

oraz  prawomocność  obrad.

6. Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w  sprawie:

a)  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2024 stanowi

załącznik  nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  Powiatu  o przedstawienie  projektu  uchwały.

Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb

wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

-  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr I  w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,

Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu,

Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Zespołu  do Spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności  w Nowym  Tomyślu,
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Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

Lech  Sadowski

Radny  nawiązał  do wcześniejszej  wypowiedzi  Dyrektora  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym

Tomyślu  w sprawie  remontu  dachu  na budynku  szkoły  przy  ul. Tysiąclecia  oraz planowanej

fotowoltaiki  na dachu.  Radny  zwrócił  uwagę,  że planowana  kwota  w wysokości  70.500,00  zł z

przeznaczeniem  na fotowoltaikę  być może  powinna  być przeznaczona  na remont  dachu,  skoro

Dyrektor  Szkoły  twierdzi,  że dach  jest  w stanie  katastrofalnym.

Andrzej  Wilkoński

Starosta  poinformował,  że Dyrektor  Szkoły  przygotował  kosztorys  za ponad  1.200.000,00

zł na kompleksowy  remont  dachu.  Starosta  poinformował,  że będą  prowadzone  rozmowy  z

Dyrektorem.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  jeszcze  chce  zabrać  głos?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,

Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz  Szczechowicz,  Adrian

Szukała,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Jacek  Pieprzyk

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr V111/43/2024 w

sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

b)  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata  2024  -  2035

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2024  -  2035  stanowi  załącznik  nr 7 do protokołu.
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Przewodnicząca  poprosiła  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  - Barbara  Golon  poinformowała,  że w zaproponowanym  projekcie

uchwały  w sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2024  -  2035,  uwzględniono  zmianę  wysokości  dochodów  i wydatków  budżetowych

zaproponowanych  w uchwale  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  na rok  2024  oraz  zmianę  w

zadaniu  wieloletnim  pod  nazwą  ,,Ubezpieczenie  Majątku  i Odpowiedzialności  Cywilnej  Powiatu

Nowotomyskiego  i Podległych  Jednostek  Organizacyjnych  na  lata  2022-2025"  poprzez

zwiększenie  całkowitej  wartości  zadania.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie

uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024  -

2035.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses, Krzysztof  Pacholak,

Edwin  Pigla, Andrzej  Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz  Szczechowicz,  Adrian

Szukaała, Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Jacek  Pieprzyk

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr V111/44/2024 w

sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata  2024  -  2035.

c)  zmiany  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Miedzichowo

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie

Miedzichowo  stanowi  załącznik  nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.
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Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

zmiany  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Miedzichowo.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  I

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,

Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz  Szczechowicz,  Adrian

Szukała,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Jacek  Pieprzyk

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr V111/45/2024

zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Miedzichowo.

d) wyrażenia  zgody  na dokonanie  darowizny  nieruchomości  stanowiącej  własność  Powiatu

na rzecz  Gminy  Nowy  Tomyśl

Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na dokonanie  darowizny  nieruchomości  stanowiącej

własność  Powiatu  na rzecz Gminy  Nowy  Tomyśl  stanowi  załącznik  nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

wyrażenia  zgody  na dokonanie  darowizny  nieruchomości  stanowiącej  własność  Powiatu  na rzecz

Gminy  Nowy  Tomyśl.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses, Krzysztof  Pacholak,

Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz  Szczechowicz,  Adrian

Szukała,  Andrzej  Wilkoński
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NIEOBECNI  (1)

Jacek  Pieprzyk

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr V111/46/2024 w

sprawie  wyrażenia  zgody  na  dokonanie  darowizny  nieruchomości  stanowiącej  własność

Powiatu  na rzecz  Gminy  Nowy  Tomyśl.

7.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  Starosty

Nowotomyskiego  o złożonych  oświadczeniach  majątkowych  za 2023  rok.

Przewodnicząca  odczytała  informację  o oświadczeniach  majątkowych  radnych  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego  za 2023  rok,  oświadczeniach  majątkowych  radnych  na koniec  kadencji

2018  -  2024  oraz  oświadczeniach  majątkowych  radnych  na początek  kadencji  2024  -  2029,  która

stanowi  załącznik  nr  10  do protokołu.

Starosta  odczytał  informację  o oświadczeniach  majątkowych  złożonych  za 2023  rok  oraz

oświadczeniach  majątkowych  złożonych  w 2024  roku,  która  stanowi  załącznik  nr 1l  do protokołu.

8. Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w  okresie  międzysesyjnym  nie wpłynęła  żadna

interpelacja  i zapytanie.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  teraz  odczytać

zapytanie  bądź  interpelację?

W  dyskusji  wzięli  udział:

-  Adrian  Szukała

Radny  odczytał  interpelację  dotyczącą  budowy  ścieżki  pieszo  - rowerowej  w miejscowości

Kopanki,  wzdłuż  drogi  powiatowej  nr 2749  (na odcinku  od skrzyżowania  z drogą  wojewódzką  nr

307  do sali wiejskiej).

Kserokopia  interpelacji  stanowi  załącznik  nr 12  do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  ktoś  z radnych  chce  jeszcze  złożyć  zapytanie  lub

interpelację?  Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodnicząca  udzieliła  @łosu Staroście Nowotomyskiemu.

Starosta  odczytał  odpowiedź  na interpelację  radnego  Lecha  Sadowskiego  złożoną  podczas

sesji  w dniu  25 września  br.

Kserokopia  odpowiedzi  stanowi  załącznik  nr 13  do protokołu.

9. Wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chce  zabrać  głos  i poprosiła  o zgłaszanie  się

drogą  elektroniczną.

W  dyskusji  wzięli  udział:
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Lech  Sadowski

Radny  podziękował  Staroście  za reakcję  na złożoną  na poprzedniej  sesji interpelację.

Warunki  na drodze  zostały  poprawione,  jednakże  grysik,  który  został  położony  na nawierzchni

drogi  z czasem  będzie  się rozjeżdżał  poprzez  przejazd  samochodów  ciężarowych.  Radny  dodał,  że

mieszkańcy  mają  nadzieję,  że w perspektywie  dalszej  lub  bliższej  droga  zostanie  zrobiona.  Radny

zwrócił  również  uwagę  na wydawane  całodobowe  zgody  na przejazd  samochodów  ciężarowych  i

poinformował,  że mieszkańcy  nie mogą  spać z uwagi  na  hałas  w nocy.  Rady zapytał,  czy

przewożący  buraki  oraz  inni  przewoźnicy  korzystają  ze specjalnych  uprawnień  do przejazdu  tą

drogą,  również  w porze  nocnej  oraz,  czy rozważana  jest  opcja  przejazdu  takich  samochodów

drogą  nr 306  z Dusznik  w stronę  Opalenicy?

Andrzej  Wilkoński

Starosta  poinformował,  że będzie  prowadził  rozmowy  w tej  sprawy  z firmą  Nordzucker.

Jeżeli  chodzi  o drogę  i przejazd,  my  jako  zarządca  dajemy  zgodę.  Gdybyśmy  zrobili  zakaz,  byłaby

to  sytuacja  trudna  do uzasadnienia.  Starosta  dodał,  że poinformuje  radnych  o wynikach  rozmów

prowadzonych  w  tej  sprawie.

Renata  Gruszka

Przewodnicząca  poinformowała,  że kolejna  sesja  planowana  jest na  20 listopada  o

godzinie  13:00,  natomiast  sesja  w grudniu  odbędzie  się  w dniu  30 grudnia.

IO.  Zamknięcie  VIII  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

Przewodnicząca  o godz.  15.23  zamknęła  obrady  VIII  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  VIII sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 14  do protokołu.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

[Gr7uSv:o,,

Przygotowała:  Agnieszka  Henicz,  Patrycja  Dembniak
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